
Strategie očkování  
proti COVID-19 v Ústeckém kraji 

Ing. Jan Schiller, 

hejtman Ústeckého kraje 

TK k očkování proti COVID-19 

1 29. 1. 2021 



Cíle strategie 

Primární – očkování co největšího počtu obyvatel 

Sekundární – očkování zaměstnanců kritické 

infrastruktury a složek IZS 

Terciální – očkování rizikových skupin 

strategie respektuje regionální odlišnosti  

- demografickou strukturu 

- sociální složení obyvatelstva (vyloučené lokality) 

- zajištění klíčové infrastruktury 

 

TK k očkování proti COVID-19 

2 29. 1. 2021 



Efektivní informační kampaň 

- orientace na cílovou skupinu 55+ 

- kombinované komunikační prostředky 

- spolupráce s městy a obcemi 

- příprava efektivní motivace 

- krizová linka pro seniory 

- dostupná na čísle 800 876 011 
- denně od 9:00 hodin do 15:00 hodin 

 

 

 

TK k očkování proti COVID-19 

3 29. 1. 2021 



Zdroje pro realizaci (centralizovaná fáze) 

- Distribuční očkovací centrum 

- Krajská zdravotní, a.s. – MNUL  

- Očkovací centra nemocnic 

- síť po celém kraji 

- Mobilní očkovací týmy 

- Velkokapacitní očkovací centra spolupráce s 

praktickými lékaři, ambulantními specialisty, 

dalším zdravotním personálem a poskytovateli 

zdravotních služeb 

TK k očkování proti COVID-19 

4 29. 1. 2021 



Velkokapacitní očkovací centrum – Ústí n.L. 

TK k očkování proti COVID-19 

5 29. 1. 2021 



Velkokapacitní očkovací centrum – Most 

TK k očkování proti COVID-19 

6 29. 1. 2021 



Velkokapacitní očkovací centrum – Litoměřice 

TK k očkování proti COVID-19 

7 29. 1. 2021 



FÁZE – Pfizer/BioNTech a Moderna  

- centralizované očkování 

- náročnější logistika přepravy a skladování 

- závislost na dodávkách vakcín do 

Ústeckého kraje a na jejich typu 

- dodávky po určitou dobu omezené  

- v jakém množství a typu budou dodány?  

- omezené počty bude potřeba rozdělit na území 

kraje operativně a efektivně s ohledem na 

aplikace 2 dávek a prioritizace obyvatel 80+ 

TK k očkování proti COVID-19 

8 29. 1. 2021 



Co potřebujeme … co chceme … 

TK k očkování proti COVID-19 

- národní strategie a metodiky musí dát 

kompetence hejtmanům a krajským 

koordinátorům reagovat na místní situaci 

- podle dodávek vakcín chceme očkovat co 

nejrychleji maximální počet osob 

- zdravotníci na všech úrovních již aplikace 2 dávek 

- ohrožené skupiny obyvatel 80 + - 1152 

- pobytové sociální služby - 1190 

- integrovaný záchranný systém - 344 

9 29. 1. 2021 



Krajská koordinace očkování  
proti COVID-19 v Ústeckém kraji 

MUDr. Aleš Chodacki, 

krajský koordinátor očkování, 

generální ředitel Krajské zdravotní, a.s. 

TK k očkování proti COVID-19 

10 29. 1. 2021 



Připravená očkovací místa v Ústeckém kraji 

Distribuční očkovací centra  

- Krajská zdravotní, a.s. – Masarykova nemocnice v 
Ústí nad Labem 

Očkovací centra nemocnic Krajské zdravotní, a.s. 

- Děčín, Chomutov, Most, Teplice 
Očkovací centra nemocnic poskytující akutní péči 

- Žatec, Litoměřice, Kadaň, Roudnice nad Labem, 
Rumburk, Duchcov 

Další očkovací místa 

- Bílina, Varnsdorf, Litvínov, Zdravotní ústav se 
sídlem v Ústí nad Labem 

 

TK k očkování proti COVID-19 

11 29. 1. 2021 



Rozvoj očkovacích míst v Ústeckém kraji 

Mobilní očkovací týmy 

- Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem 

- Nemocnice Kadaň 

- Nemocnice Most 

Zejména pro potřeby očkování v sociálních službách 

 

Další očkovací místa 

- rozvoj podle nabídek, množství a typu dodávaných 

vakcín 

TK k očkování proti COVID-19 

12 29. 1. 2021 



Co máme za sebou … 12/2020 

- revize národní strategie očkování  

- příprava distribučního očkovacího místa v KZ, a.s. 

- na dodávku prvních vakcín Pfizer/BioNTech  

- podmínky pro skladování a pravidla další distribuce)  

- příprava vakcinační strategie KZ, a.s. 

- vytvoření prvních očkovacích míst  

- MNUL, DC, CV, MO, TP 

- ustavení krajského koordinátora očkování 

- dodávka prvních vakcín  

- očkování zdravotníků od 30.12.2020 

TK k očkování proti COVID-19 

13 29. 1. 2021 



- opakovaná jednání na úrovni Asociace krajů ČR  
- připomínkování očkovací strategie a metodiky MZČR k očkování 

- metodická podpora vzniku očkovacích center 
- metodika „Organizace očkování na očkovacím místě KZ“ 

- informovaný souhlas a poučení očkovaného 

- vytvoření strategického koordinačního týmu 

- dodávky dalších vakcín a očkování zdravotníků a seniorů 

- nastavení spolupráce s praktickými lékaři 

- prověřování zájmu a nastavení komunikace a koordinace 
očkování u pobytových poskytovatelů sociálních služeb 

- průběžná komunikace s CŘT, ÚKŠ a MZČR 

TK k očkování proti COVID-19 

14 

Co máme za sebou … 1/2021 

29. 1. 2021 



Závislost na vakcínách a centrální distribuci 

TK k očkování proti COVID-19 

15 

- očekáváme Pfizer/BioNTech – dodávka 

opět pokrácena o cca 1000 dávek 

- vakcína Moderna dorazí 7.2. pokrácena o 

100 dávek 

- zajišťujeme očkovací materiál 

- kontinuální komunikace s dodavateli  

 

 

29. 1. 2021 



Dodávky do DOČ  

Příjem a výdej očkovací látky (Pfizer) v DOČM MNÚL (stav k 29. 1. 2021) 

Příjem očkovací látky do DOČM MNUL (lahvičky) 2340 

Výdej očkovací látky z DOČM do OČM (lahvičky) 1714 

K dispozici pro OČM na týden od 1.2.2021 (lahvičky) 626 

TK k očkování proti COVID-19 

16 29. 1. 2021 



Vzhledem k potřebě strategické prioritizace budou v této fázi 

očkovány osoby v následujících skupinách:  

 
zdravotničtí pracovníci pracující na následujících odděleních (neřazeno dle priorit):  

• Infekční oddělení – již započala aplikace 2 dávky  

• lůžková oddělení v režimu COVID zóny - již započala aplikace 2 dávky   

• oddělení ARO, JIP - již započala aplikace 2 dávky  

• urgentní příjem - již započala aplikace 2 dávky  

• geriatrická oddělení - již započala aplikace 2 dávky  

• léčebny dlouhodobě nemocných- již započala aplikace 2 dávky  

• očkovací centra - již započala aplikace 2 dávky  

• pracovníci odebírající a zpracovávající biologické vzorky k vyšetření na COVID-19 - již započala 

aplikace 2 dávky  

• plicní oddělení- již započala aplikace 2 dávky  

• senioři starší 80 + let - již očkujeme 

• všeobecní praktičtí lékaři – již očkujeme 

• zdravotničtí pracovníci pracující v ordinacích všeobecných praktických lékařů – již očkujeme 

• senioři a personál pobytových služeb – již očkujeme 

 

TK k očkování proti COVID-19 

17 29. 1. 2021 



Očkovací centra ULK 
• Nemocnice Děčín 

• Nemocnice Teplice 

• Masarykova nemocnice Ústí nad Labem + LDN Ryjice – mobilní týmy 2 

• Nemocnice Most + LDN Zahražany – mobilní tým 

• Nemocnice Chomutov 

• Nemocnice Žatec 

• Nemocnice Litoměřice 

• Nemocnice Kadaň – příprava mobilní tým 

• Podřipská nemocnice s poliklinikou Roudnice n/L 

• VITA nemocnice Duchcov 

• Lužická nemocnice Rumburk 

• Nemocnice Varnsdorf 

• Krušnohorská poliklinika Litvínov 

• Nemocnice následné péče Louny – ještě není dokončeno začlenění do OČM 

• Hornická nemocnice s poliklinikou Bílina 

• Zdravotní ústav v Ústí nad Labem 

 

TK k očkování proti COVID-19 

18 29. 1. 2021 



Počty očkovanců v očkovacích centrech ULK 

 

TK k očkování proti COVID-19 

19 

MnÚL Ryjice Děčín Most Teplice Chomutov Žatec Litoměřice Duchcov Kadaň Roudnice ZÚ
30.12.2020 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

31.12.2020 138 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

01.01.2021 90 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

02.01.2021 94 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

03.01.2021 78 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

04.01.2021 36 0 6 43 0 0 0 0 0 0 0

05.01.2021 12 0 6 48 30 39 36 0 0 0 0

06.01.2021 0 12 18 48 30 12 6 0 0 0 0

07.01.2021 0 10 0 48 0 6 27 0 0 0 0

08.01.2021 179 11 0 54 0 0 18 48 0 0 0

09.01.2021 159 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

10.01.2021 96 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11.01.2021 119 0 30 63 60 42 0 18 0 0 0

12.01.2021 0 18 72 60 102 120 24 36 24 24 0

13.01.2021 125 6 70 58 12 102 6 0 24 18 0

14.01.2021 36 0 0 58 96 72 24 52 24 18 30

15.01.2021 147 6 36 51 30 0 6 0 24 0 0 33

16.01.2021 107 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

17.01.2021 101 0 0 54 54 70 0 114 18 30 0 51

18.01.2021 132

19.01.2021 65 0 12 54 78 65 17 0 11 67 0 48

20.01.2021 59 0 12 54 40 60 6 102 18 24 42 54

21.01.2021 397 6 42 71 72 107 13 18 42 48

22.01.2021 216 108 72 54 54 6 102 12 36

23.01.2021 189 60 195 126 402 0

24.01.2021 189 83 0 42 0

25.01.2021 60 78 48 0 0 0 36 12

26.01.2021 18 12 78 41 30 28 0 12 36 36

27.01.2021 24 18 0 41 30 27 7 24 12 36

28.01.2021 6 42 0 5 30 0 12 30

2883 99 717 1203 886 1211 226 532 221 217 180 306

CELKEM 8 681

29. 1. 2021 



Další aktivity 

TK k očkování proti COVID-19 

- zajišťujeme postupně očkování praktickým 

lékařům a ambulantním specialistům kraje 

- aby mohli bez rizika nákazy pečovat o své pacienty a 

aby se mohli zapojit do očkování na očkovacích místech 

nebo ve svých ordinacích 

- zajišťujeme proočkování rizikových skupin 

s využitím centrálního registračního systému dle 

dostupnosti očkovací látky 

20 29. 1. 2021 



Co lze očekávat … 

TK k očkování proti COVID-19 

- předpokládáme 60 % zájem o vakcinaci 

- v kraji tedy cca 420 tisíc osob 

- v první prioritě vládní strategie 

- 38 tisíc osob (76 tisíc dávek) 

- ve druhé prioritě vládní strategie 

- 170 tisíc osob (340 tisíc dávek) 

- Ústecký kraj má obdržet 7,63% z celkového počtu 

vakcín nakoupených Českou republikou 

21 29. 1. 2021 



Vaše otázky …??? 

TK k očkování proti COVID-19 

- Ing. Jan Schiller 

- hejtman Ústeckého kraje 

- Ing. Radim Laibl 

- člen rady kraje pro oblast zdravotnictví 

- MUDr. Aleš Chodacki 

- krajský koordinátor očkování, generální ředitel KZ, a.s. 

- Mgr. Dana Vaculíková 

- hlavní hygienička KZ, a.s. 

22 29. 1. 2021 


